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本会は、個人の人格尊重の理念のもとに、関係法令等を遵守し、実施するあらゆる事業において、個人情報を慎重に取り扱っています。

氏　　名 男・女（年齢　　　　　）

氏　　名 男・女（年齢　　　　　）

住　　所　　川西町 （大字　　　　　）

電話番号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

切 り 取 り

令和５年度歳末たすけあい募金配分金事業

第２回ふれあい弁当希望者募集！第２回ふれあい弁当希望者募集！

事 業 名：ふれあい弁当事業
実施主体：川西町社会福祉協議会
協　　力：川西町婦人会・川西町民生児童委員協議会
対　　象：○町内在住で 75歳以上の一人暮らしの世帯
　　　　 ○町内在住で 85歳以上の高齢者のみの世帯
実 施 日：令和６年３月１日（金）
申込受付：令和６年１月 31 日（水）までに、川西町社会福祉協議会（ぬくもりの郷内）へお

申し込み下さい。お電話でも受け付けいたします。
　　　　　（0745－43－3939）締切は厳守でお願いします。

コスモスの会バザー物品の提供のお願い

開催日時
場　　所
連 絡 先

令和６年３月３日（日）　午前 10時～正午
コスモスの会「仲間の家」（地商連元松井呉服店）
山岡　TEL／ FAX　0745－43－1082
宮本　TEL／ FAX　0745－43－0616

　平素はコスモスの会へのご支援ありがとうございます。障がい者が地域で暮らし続けるた
めの活動を進めてゆくため、バザーを開催いたします。日用品、家庭雑貨、衣料品等のご提
供をよろしくお願いいたします。　　　　　　　　　コスモスの会　代表　山岡　富美子

新年、明けましておめでとうございます。
旧年中は、本会の事業推進に温かいご支援とご協力を賜り、
厚くお礼申し上げます。
本年も川西町の地域福祉の向上に努めてまいりますので、
引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

おめでとうございます
令和 5年度　奈良県社会福祉大会「県社協会長表彰」
　去る令和５年 11 月 28 日（火）に奈良県社会福祉協議会が主催する「令和５年度奈良県
社会福祉大会」が、かしはら万葉ホールにて開催され、表彰の部において川西町より次の
団体が表彰されました。　　

　表彰を受けられた団体は、多年にわたり地域福祉の向上に貢献された功績を称えられました。
心よりお祝い申し上げます。

サポート川西 様　ハンドベルさくら草 様
【ボランティア活動功労者　団体部門】

生活支援サービス従事者養成講座　参加者募集 参加費無料

　今年も住民同士の支え合い活動をより充
実させていくために「生活支援サービス従事
者養成講座」を開講します。川西町の住民
が相互にふれあい、支え合う活動である「住
民参加型在宅福祉サービス」に興味のある
方や、今後活動をしてみたいと考えている方
であれば、どなたでも参加可能です。是非
この機会にご参加の程よろしくお願いします。

１回目

２回目

日　　時 講　　師 内　　容
２月１４日（水）
午後１：３０～
　　３：００
２月２２日（木）
午後１：３０～
　　２：３０

奈良県社会福祉協議会
ボランティアセンター
田中　和博 氏
住民参加型在宅福祉サービス
サポート川西
代表 宮崎　恒子 氏

・ボランティアについて
・地域での支え合いの仕
組みや取り組みについて

・サポート川西の取り組み
について　実践報告

※原則、各回参加して頂きますようにお願いします

〇場　　　所　川西町福祉施設　ぬくもりの郷（川西町吐田94）
〇応 募 資 格　川西町在住、在勤の方（年齢不問）
〇申 込 締 切　令和６年２月２日（金）
〇問い合せ先   川西町社会福祉協議会 総務地域福祉推進課（玉井・米田）
　　　　　　　TEL　0745-43-3939　FAX　0745-43-3938
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①ホームヘルパー（非常勤）【高齢者の支援】
業務内容：利用者宅に訪問し、生活援助・身体介護の
　　　　　　介護サービスを行います
資　　格：介護福祉士、介護職員初任者研修終了または
　　　　　　ホームヘルパー２級以上
勤務時間：７：００～２１：４５の間で３～４時間
時　　給：身体介護　１,６００円　生活援助　１,３４０円

②障害福祉サービス事業所「秋桜」【障害者の支援】
業務内容：利用者様の日常のサポート、作業・活動の見守り等
勤務時間：週２日～３日で４～６時間（応相談）

　　　　　　（土・日・祝日休、年末年始を除く平日）
時　　給：１,０２０円

※社会福祉協議会までお申し込みが困難な方は、お近くの民生児童委員さんにお声かけください。
※調理および配食の際には手洗いやマスクの着用、手指消毒等の感染症対策を十分に行い実施いたします。

ふれあい弁当申込書

　第２回ふれあい弁当事業を３月に実施します。
　婦人会の皆様が心を込めてつくる「ふれあい弁当」をご希望の方は、以下のとおりお申込が
必要となります。

お問い合わせ ①0745-43-3901（担当：川口）
②0745-43-3987（担当：薮内）



第２７０号川西町社協だより（2）令和 6年 1月1日 第２７０号 川西町社協だより 令和 6年 1月1日（3）

この広報誌「社協だより」は共同募金配分金を財源として発行しております。

奈良中央信用金庫様より善意銀行にご寄付を頂きました奈良中央信用金庫様より善意銀行にご寄付を頂きました奈良中央信用金庫様より善意銀行にご寄付を頂きました
　令和５年11月７日に奈良中央信用金庫様より本会の善意銀行にご
寄付をいただきました。
　この寄付は令和５年11月３日（文化の日）に、奈良中央信用金庫
の全役職員で構成される「ちゅうしんボランティアクラブ」の活動の
一環として開催された、清掃活動「クリーンキャンペーン」にあわせ
て、参加された役職員の皆様よりご寄付いただいたものです。
　本会では地域福祉の推進や災害時の支援活動に大切に活用させて
いただきます。あたたかいご寄付をありがとうございました。

かわにし文化祭にて共同募金活動を行いましたかわにし文化祭にて共同募金活動を行いましたかわにし文化祭にて共同募金活動を行いました
　かわにし文化祭にて、街頭募金活
動を行いました。当日は、川西町民
生児童委員協議会役員の皆さんをは
じめ、文化祭に参加された大勢の
方々が募金活動にご協力いただきま
した。また、シンボルキャラクター
の「愛ちゃん」も人気で、多くの方々
に可愛がっていただきました。皆さ
まより温かいご協力をいただき、誠
にありがとうございました。

寄付額　130,000 円

募金額7,941円

川西町共同募金委員会より

赤い羽根募金集計結果（令和5年12月15日現在）
（単位：円　順不同）

募金活動等 金　　額
結崎駅前街頭募金
文化祭街頭募金
町内20自治会
川西町老人クラブ連合会
川西町民生児童委員協議会
川西町婦人会
川西町職員互助会
学校募金（式下中学校※1）
職域募金※2
法人募金（町内企業38社）※3
イベント募金※4
個人募金（2名）
町内設置募金箱（公共施設窓口）
その他の募金※5

奈良県農業協同組合川西支店
有限会社木本建設
福西産業株式会社
株式会社吉田石油
株式会社トモイ
大植組
株式会社木庄
南都銀行川西支店
株式会社汎建製作所
大阪電気工業株式会社
大阪精工株式会社奈良工場
株式会社ＤＮＰデータテクノ
株式会社アドバンス
株式会社藤田油機
株式会社ＵＡＣＪアルミセンター
株式会社ジェイテクトマシンシステム
東洋シャッター株式会社
株式会社中本メッキ
脇精工
株式会社モリウチ
岸田電化サービス

10,000
10,000
10,000
5,000
10,000
2,000
5,000
10,000
5,000
10,000
10,000
10,000
5,000
10,000
10,000
20,000
10,000
5,000
10,000
1,000
5,000

16,051
7,941

317,000
386,453
19,000
5,000

100,000
8,570
67,085
306,000
4,576
14,000
4,928
41,450

1,298,054

株式会社ＺＥＮＨＯＭＥ
株式会社宮﨑組
奈良中央信用金庫結崎支店
株式会社森川商店
株式会社吉村モータース
奈良日野自動車株式会社
森本貝釦商店
奈良シェル
阪本才治商店
吉田漁網
玉井産業株式会社
株式会社阪南特殊ロール
山ふさ
株式会社杉本カレンダー
株式会社堀内建設
川西自動車整備工場
藤田自動車整備工場

10,000
10,000
10,000
10,000
10,000
5,000
10,000
5,000
5,000
5,000
10,000
5,000
3,000
10,000
10,000
5,000
10,000

合計

会社名等 金　　額 会社名等 金　　額
（単位：円　順不同・敬称略）（※3）

　10月1日より始まりました共同募金運動は、下記のとおり皆さまよりあたたかいご寄付をいただ
き、無事終えることができました。    
　この場をお借りいたしまして、ご寄付をいただいた方をはじめ募金活動にご協力いただいたすべて
の皆さまに、こころより御礼申し上げます。    

（※1）
式下中学校では 17,140 円の募金がございま
したが、三宅町共同募金委員会と均等配分し
ております。
（※2）株式会社ジェイテクトマシンシステム、
東洋シャッター株式会社、株式会社汎建製作
所、GMB 株式会社、株式会社藤田油機、大
阪精工株式会社奈良工場、大阪電気工業株式
会社、東洋紙業株式会社、株式会社アドバン
ス、株式会社UACJアルミセンター（順不同）
の社員の皆さま、ぬくもりの郷デイサービス
センター、グループホーム、ゆいの里あすか、
川西町議会議員の皆さま、川西町課長会・川
西町職員組合の皆さま　など
（※4）共同募金ふれあいのつどい（募金箱、
コスモスの会、サークルお花畑）
（※5）結の会、MOZ アートサロン CD クラ
シックコンサート募金箱

様
　川西町社会福祉協議会「秋桜」の地域交流事業として、ぬくもりの郷
で川西こども園の元気な園児様と川西町社会福祉協議会「秋桜」の利用
者様で芋ほりを実施しました。当日は晴天に恵まれ、川西こども園の園
児のみなさまからは、「大きいの採れた！」などの元気な声がたくさん聞
こえてきました。たくさん収穫できたサツマイモは全部で 50 本以上！と
ても有意義な地域の交流の機会となりました。

◎駅前もりあげ隊と一緒に歌って
◎沖縄エイサー
　（ちゅらら～＆パープルズ）と一緒に踊ろう

次回 :令和 6年 6月 2日（日）予定

奈良の郷土食
やまとの茶がゆと
お漬けもの

○令和６年 2月４日（日）開催　10時～ 13時〈小雨決行・荒天中止〉
○主催　あおぞら交流広場実行委員会

ふるまい
先着

100名様
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西町職員組合の皆さま　など
（※4）共同募金ふれあいのつどい（募金箱、
コスモスの会、サークルお花畑）
（※5）結の会、MOZ アートサロン CD クラ
シックコンサート募金箱

様
　川西町社会福祉協議会「秋桜」の地域交流事業として、ぬくもりの郷
で川西こども園の元気な園児様と川西町社会福祉協議会「秋桜」の利用
者様で芋ほりを実施しました。当日は晴天に恵まれ、川西こども園の園
児のみなさまからは、「大きいの採れた！」などの元気な声がたくさん聞
こえてきました。たくさん収穫できたサツマイモは全部で 50 本以上！と
ても有意義な地域の交流の機会となりました。

◎駅前もりあげ隊と一緒に歌って
◎沖縄エイサー
　（ちゅらら～＆パープルズ）と一緒に踊ろう

次回 :令和 6年 6月 2日（日）予定

奈良の郷土食
やまとの茶がゆと
お漬けもの

○令和６年 2月４日（日）開催　10時～ 13時〈小雨決行・荒天中止〉
○主催　あおぞら交流広場実行委員会

ふるまい
先着

100名様
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令和6年1月1日　発行

編集・発行
社会福祉法人　川西町社会福祉協議会
〒636-0206 川西町吐田94「ぬくもりの郷」内
電 話  0745-43-3939　 FAX  0745-43-3938

主な内容

第２７０号川西町社協だより（4）令和 6年 1月1日

第２回ふれあい弁当について・・・・・・・・・・・・１
川西町共同募金委員会より・・・・・・・・・・・・・・２
善意銀行、事業の報告、ご案内について・・・・３
お知らせ、事業の案内など・・・・・・・・・・・・・・・４

270号

本会は、個人の人格尊重の理念のもとに、関係法令等を遵守し、実施するあらゆる事業において、個人情報を慎重に取り扱っています。

氏　　名 男・女（年齢　　　　　）

氏　　名 男・女（年齢　　　　　）

住　　所　　川西町 （大字　　　　　）

電話番号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

切 り 取 り

令和５年度歳末たすけあい募金配分金事業

第２回ふれあい弁当希望者募集！第２回ふれあい弁当希望者募集！

事 業 名：ふれあい弁当事業
実施主体：川西町社会福祉協議会
協　　力：川西町婦人会・川西町民生児童委員協議会
対　　象：○町内在住で 75歳以上の一人暮らしの世帯
　　　　 ○町内在住で 85歳以上の高齢者のみの世帯
実 施 日：令和６年３月１日（金）
申込受付：令和６年１月 31 日（水）までに、川西町社会福祉協議会（ぬくもりの郷内）へお

申し込み下さい。お電話でも受け付けいたします。
　　　　　（0745－43－3939）締切は厳守でお願いします。

コスモスの会バザー物品の提供のお願い

開催日時
場　　所
連 絡 先

令和６年３月３日（日）　午前 10時～正午
コスモスの会「仲間の家」（地商連元松井呉服店）
山岡　TEL／ FAX　0745－43－1082
宮本　TEL／ FAX　0745－43－0616

　平素はコスモスの会へのご支援ありがとうございます。障がい者が地域で暮らし続けるた
めの活動を進めてゆくため、バザーを開催いたします。日用品、家庭雑貨、衣料品等のご提
供をよろしくお願いいたします。　　　　　　　　　コスモスの会　代表　山岡　富美子

新年、明けましておめでとうございます。
旧年中は、本会の事業推進に温かいご支援とご協力を賜り、
厚くお礼申し上げます。
本年も川西町の地域福祉の向上に努めてまいりますので、
引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

おめでとうございます
令和 5年度　奈良県社会福祉大会「県社協会長表彰」
　去る令和５年 11 月 28 日（火）に奈良県社会福祉協議会が主催する「令和５年度奈良県
社会福祉大会」が、かしはら万葉ホールにて開催され、表彰の部において川西町より次の
団体が表彰されました。　　

　表彰を受けられた団体は、多年にわたり地域福祉の向上に貢献された功績を称えられました。
心よりお祝い申し上げます。

サポート川西 様　ハンドベルさくら草 様
【ボランティア活動功労者　団体部門】

生活支援サービス従事者養成講座　参加者募集 参加費無料

　今年も住民同士の支え合い活動をより充
実させていくために「生活支援サービス従事
者養成講座」を開講します。川西町の住民
が相互にふれあい、支え合う活動である「住
民参加型在宅福祉サービス」に興味のある
方や、今後活動をしてみたいと考えている方
であれば、どなたでも参加可能です。是非
この機会にご参加の程よろしくお願いします。

１回目

２回目

日　　時 講　　師 内　　容
２月１４日（水）
午後１：３０～
　　３：００
２月２２日（木）
午後１：３０～
　　２：３０

奈良県社会福祉協議会
ボランティアセンター
田中　和博 氏
住民参加型在宅福祉サービス
サポート川西
代表 宮崎　恒子 氏

・ボランティアについて
・地域での支え合いの仕
組みや取り組みについて

・サポート川西の取り組み
について　実践報告

※原則、各回参加して頂きますようにお願いします

〇場　　　所　川西町福祉施設　ぬくもりの郷（川西町吐田94）
〇応 募 資 格　川西町在住、在勤の方（年齢不問）
〇申 込 締 切　令和６年２月２日（金）
〇問い合せ先   川西町社会福祉協議会 総務地域福祉推進課（玉井・米田）
　　　　　　　TEL　0745-43-3939　FAX　0745-43-3938

年
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問
！
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①ホームヘルパー（非常勤）【高齢者の支援】
業務内容：利用者宅に訪問し、生活援助・身体介護の
　　　　　　介護サービスを行います
資　　格：介護福祉士、介護職員初任者研修終了または
　　　　　　ホームヘルパー２級以上
勤務時間：７：００～２１：４５の間で３～４時間
時　　給：身体介護　１,６００円　生活援助　１,３４０円

②障害福祉サービス事業所「秋桜」【障害者の支援】
業務内容：利用者様の日常のサポート、作業・活動の見守り等
勤務時間：週２日～３日で４～６時間（応相談）

　　　　　　（土・日・祝日休、年末年始を除く平日）
時　　給：１,０２０円

※社会福祉協議会までお申し込みが困難な方は、お近くの民生児童委員さんにお声かけください。
※調理および配食の際には手洗いやマスクの着用、手指消毒等の感染症対策を十分に行い実施いたします。

ふれあい弁当申込書

　第２回ふれあい弁当事業を３月に実施します。
　婦人会の皆様が心を込めてつくる「ふれあい弁当」をご希望の方は、以下のとおりお申込が
必要となります。

お問い合わせ ①0745-43-3901（担当：川口）
②0745-43-3987（担当：薮内）


